
公告编号：2021-035 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。  

证券代码：872869         证券简称：瑞华技术         主办券商：中信建投 

 

常州瑞华化工工程技术股份有限公司 

关于2019年年度报告摘要的更正公告 

 

 

 

常州瑞华化工工程技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年4月27

日在全国中小企业股份转让系统官网披露了《2019年年度报告摘要》（公告编号：

2020-006）。公司基于审慎性原则，根据《企业会计准则第28号—会计政策、会

计估计变更和差错更正》的相关规定，对报告部分内容更正如下： 

一、更正事项的具体内容和原因 

会计差错更正情况及原因详见公司披露于全国中小企业股份转让系统官网

上的《常州瑞华化工工程技术股份有限公司前期会计差错更正公告》（公告编号：

2021-023）。 

更正前： 

2.1 主要财务数据 

单位：元 
  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 378,082,686.49 195,668,560.14 93.23% 
归属于挂牌公司股东的净

资产 
165,229,404.58 91,563,348.70 80.45% 

归属于挂牌公司股东的每

股净资产 
16.52 9.16 80.35% 

资产负债率%（母公司） 42.25% 36.07% - 
资产负债率%（合并） 56.30% 53.20% - 

  本期 上年同期 增减比例% 
营业收入 194,542,222.26 116,329,927.00 67.23% 
归属于挂牌公司股东的净 72,830,964.50 27,746,129.46 162.49% 



公告编号：2021-035 

利润 
归属于挂牌公司股东的扣

除非经常性损益后的净利

润 

67,420,684.11 25,650,583.57 - 

经营活动产生的现金流量

净额 
10,283,760.88 27,798,857.33 -63.01% 

加权平均净资产收益率%
（依据归属于挂牌公司股

东的净利润计算） 

56.72% 35.89% - 

加权平均净资产收益率%
（归属于挂牌公司股东的

扣除非经常性损益后的净

利润计算） 

52.51% 33.18% - 

基本每股收益（元/股） 7.28 2.77 162.82% 

更正后： 

2.1 主要财务数据 

单位：元 
 本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 375,891,737.32 205,064,693.94 83.30% 
归属于挂牌公司股东的净

资产 
157,761,210.69 88,187,571.46 78.89% 

归属于挂牌公司股东的每

股净资产 
15.78 8.82 78.91% 

资产负债率%（母公司） 40.50% 37.97% - 
资产负债率%（合并） 58.03% 57.00% - 

  本期 上年同期 增减比例% 
营业收入 189,818,399.97 114,916,525.75 65.18% 
归属于挂牌公司股东的净

利润 
68,802,045.97 27,449,917.11 150.65% 

归属于挂牌公司股东的扣

除非经常性损益后的净利

润 

63,563,333.37 25,157,225.93 152.66% 

经营活动产生的现金流量

净额 
9,816,282.56 26,544,874.05 -63.02% 

加权平均净资产收益率%
（依据归属于挂牌公司股

东的净利润计算） 

55.95% 37.04% - 

加权平均净资产收益率%
（归属于挂牌公司股东的

扣除非经常性损益后的净

利润计算） 

51.69% 33.94% - 

基本每股收益（元/股） 6.88 2.74 151.09% 



公告编号：2021-035 

二、表决和审议情况 

公司第二届董事会第四次会议于2021年4月29日审议通过了《关于前期会计

差错更正及追溯调整的议案》。  

公司第二届监事会第三次会议于2021年4月29日审议通过了《关于前期会计

差错更正及追溯调整的议案》。 

2021年5月12日，公司董事会收到单独持有53.54%股份的股东徐志刚书面提

交的《关于更正2018年、2019年年度报告及摘要的议案》，提请在2021年5月24

日召开的2020年年度股东大会中增加临时提案。 

经审核，董事会认为股东徐志刚符合提案人资格，提案时间及程序符合《公

司法》和《公司章程》的相关规定，临时提案的内容属于股东大会职权范围，有

明确的议题和具体决议事项，公司董事会同意将股东徐志刚提出的临时提案提交

公司2020年年度股东大会审议。 

上述议案尚需提交2020年年度股东大会审议。 

三、其他相关说明 

除上述更正外，更正后的年度报告的其他内容均未发生变化，公司《2019

年年度报告摘要》（更正后）将与本更正公告于2021年5月13日披露于全国中小企

业股份转让系统官网。 

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

 

 

特此公告。 

 

 

 

常州瑞华化工工程技术股份有限公司 

董事会 

2021 年 5 月 13 日 


